PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 360/2022

Assunto: Capina e limpeza em toda extensão das Avenidas Papa João Paulo II e Vereador Egídio

Antônio Coimbra, no Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando capina e limpeza em toda extensão das

Avenidas Papa João Paulo II e Vereador Egídio Antônio Coimbra, no Parque dos Sinos.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de serviço de

manutenção do bairro que está com muitas áreas públicas com mato alto, a Av. Egídio

Antônio Coimbra e Papa João Paulo II.

A medida também se justifica em razão do mato que cresce no entorno

de algumas áreas frequentadas pelos moradores, o que gera risco de aparecimento de

animais peçonhentos no local, tendo em vista que as elevadas temperaturas do mês de

janeiro faz com que os moradores saiam mais de suas residências para a prática de

esportes físicos e não podendo circular nas calçadas, utilizam as ruas podendo assim

causar graves acidentes.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 360/2022 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G